
 

Comune di Naso – determina n. 674 del 30.12.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. TURISTICO  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 148 del 07.12.2024 

Reg. Gen. N. 674 del 30.12.2024 

 

Oggetto: IMPEGNO  SPESA  CON  PREVISIONE  DI  LIQUIDAZIONE PER SPESE COLLEGATE  

ALLA  TRASMISSIONE  NEBRODI  TOUR  DELLA TESTATA GIORNALISTICA  RTP,  

RADIOTELEVISIONE  PELORITANA.  € 500 + IVA.        

CIG: B4AF9DD891 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sette nel mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

CONSIDERATO che: 

con delibera 250 del 5 dicembre 2024, approvata da parte della Giunta Municipale e dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi del 134 ex D. Lgs. 267/’00, è stata proposta la spesa in oggetto, che 

si riassume, in formato corsivo più piccolo virgolettato, con le motivazioni riportate in detta delibera:- 

“l’Amministrazione comunale mira da sempre a pubblicizzare e valorizzare il proprio territorio, anche 

attraverso campagne sui social e mezzi radiotelevisivi; 

l’A. intende quindi aderire alla proposta della nota TV Radio Televisione Peloritana, meglio intesa come 

RTP,  di Messina, sede in via Corbino Orso, P. I. 00366750834, che col programma NEBRODI TOUR, della 

durata di 35/40 minuti in dieci trasmissioni, intende dare la giusta visione e la massima pubblicità dei 

territori e delle realtà locali della nostra Provincia di Messina e Nebrodi in particolare; 

CONSIDERATO che si tratta di un’autorevole TV, consociata con due testate giornalistiche (Gazzetta del 

Sud e Giornale di Sicilia) e due emittenti radio (Antenna dello Stretto e RGS), tutte edite dal Gruppo 

Società  Editrice SUD SPA (abbreviata in S.E.S.); 

RITENUTO, quindi, di offrire un ottimo servizio alla cittadinanza intera; 

Ribadito che tali iniziative meritano una particolare attenzione da parte di questa Amministrazione, 

avendo il pregio di dare lustro alla nostra città; 

VISTA, dunque, per l’occasione, tale offerta da parte di RTP, che con nota 23441 del 26.11.24 chiede un 

contributo alle spese di € 500,00 (cinquecento/00) oltre IVA (610 in totale)”; 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. ii.; 

Visto l’O. EE. LL. vigente in Sicilia e il suo regolamento di attuazione;  

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 674 del 30.12.2024 
Pag. 2 a 4 

 

Ritenuto che, condividendo la proposta, per effetto delle leggi e normative a seguire bisogna emanare 

atto idoneo realizzativo d’impegno di € 500,00 + IVA al 22%: in totale € 610,00; 

VISTO il D. Lgs. 36 del 31.3.23, codice dei contratti; 

ACQUISITO il superiore CIG: B4AF9DD891; 

VISTO il D. Lgs. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. ii.; 

VISTO il provvedimento sindacale n° 05 del 31 gennaio 2022, con il quale si è conferito incarico di capo 

settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

VISTO il provvedimento analogo del 17 marzo 2023, n° 8, di conferma della responsabilità di settore 

del sottoscritto; 

VISTO i provvedimenti sindacali anno 2024, nn° 3 del 16 marzo 2024 e 7 del 17 novembre, di ulteriore 

conferma responsabilità di settore al sottoscritto; 

       VISTO l’art. 107 del D. Lg. 267/’00 e ss. mm. ii.; 

       VISTI di esso D. 267 gli art. 182 e sgg.; 

       VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

       VISTE le leggi reg.li sulle Autonomie locali; 

       VISTE le leggi sulla stampa; 

       VISTO il bilancio esercizio in corso; 

       Per tutti i motivi esposti in premessa; 

DETERMINA 

-di richiamare tutto quanto in premessa specificato, quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

-di impegnare per la presente proposta (Nebrodi TOUR, in onda su RTP, CH, 19 HD) la somma di € 

500,00 + IVA al 22%,: in totale € 610,00,  tale assegnatami dalla Giunta;, per la realizzanda 

trasmissione;                     

              -di liquidare la somma spettante alla TV interessata:  RTP, Radio Televisione Peloritana, via  

               Corbino Orso, Messina, P. I. 00366750834, previa presentazione di regolare fattura  

               vistata dallo scrivente Settore e previo verifica DURC; 

               -di mandare la presente all’Ufficio Finanziario e alla Segreteria per le rispettive competenze; 

                - di disporre la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per finalità di                     

                trasparenza amministrativa e pro adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013.                                              

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo  

F.toCarmelo Scarvaci 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 674 del 30.12.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Sulla presente determina denominata “IMPEGNO  SPESA  CON  PREVISIONE  DI  LIQUIDAZIONE PER 

SPESE COLLEGATE  ALLA  TRASMISSIONE  NEBRODI  TOUR  DELLA TESTATA 

GIORNALISTICA  RTP,  RADIOTELEVISIONE  PELORITANA.  € 500 + IVA.       - CIG: 

B4AF9DD891”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il 

visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente 

impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10520301 - 1 impegno n. 2529 2025 per € 610,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 30.12.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.toDott.ssa Giuseppina Mangano  

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 674 del 30.12.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “IMPEGNO  SPESA  CON  PREVISIONE  DI  

LIQUIDAZIONE PER SPESE COLLEGATE  ALLA  TRASMISSIONE  NEBRODI  TOUR  DELLA 

TESTATA GIORNALISTICA  RTP,  RADIOTELEVISIONE  PELORITANA.  € 500 + IVA.        - CIG: 

B4AF9DD891”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 30.12.2024 al 

14.01.2025 col N.   1366 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 30.12.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


